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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Seimo narių V. Pranckiečio, V. Kanopos, J. Baublio, J. Gudausko, S. Jovaišos, V. Juknos, A. Mazuronio, A. 

Vyšniausko užregistruotu Veterinarijos įstatymo (VĮ) 6 str. pakeitimo projektu siūloma atsisakyti veterinarinių 

biocidinių produktų autorizacijos funkcijos (liudijimų  išdavimo) vykdymo Valstybinėje maisto ir veterinarijos 

tarnyboje (VMVT), paliekant tik biocidinių produktų naudojimo teisėtumo priežiūrą VMVT prižiūrimose ūkio 

subjektų veiklos srityse. Įstatymo projekto tikslas – atsisakyti biocidinių produktų autorizacijos funkcijų 

dubliavimo, numatant, kad su šia sritimi susijusios funkcijos bus pavestos vykdyti ne dviem, o vienai 

institucijai – Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie SAM (NVSC). 

Kartu inicijuojama Administracinių nusižengimų kodekso (ANK) 589 str. pataisa siūloma atsisakyti VMVT 

pareigūnams suteikiamos teisės pradėti administracinių nusižengimų teiseną, atlikti jų tyrimą ir surašyti 

protokolus už ANK 49 str. 4 d. numatytus administracinius nusižengimus (t. y., biocidinių produktų gamintojui, 

autorizacijos liudijimų turėtojui už Reglamente (ES) Nr. 528/2012 nustatytų reikalavimų kaupti ir (ar) saugoti 

informaciją pažeidimus), paliekant tik teisę pradėti administracinių nusižengimų teiseną, atlikti jų tyrimą ir 

surašyti protokolus už ANK 49 str. 1 ir 2 d. numatytus administracinius nusižengimus (t. y., už nusižengimus 

naudojant neįteisintus biocidinius produktus ar įteisintus nesilaikant reikalavimų).  

Šiuo metu VĮ 6 str. numatyta, kad VMVT išduoda veterinarinių biocidinių produktų autorizavimo liudijimus. 

Ši VMVT funkcija detalizuojama Vyriausybės nutarime, kuriuo su biocidinių produktų vertinimu, autorizacija, 

lygiagrečios prekybos leidimų išdavimu ar teise leisti laikinai tiekti rinkai ar naudoti Reglamento (ES) Nr. 

528/2012 dėl biocidinių produktų tiekimo rinkai ir jų naudojimo nustatytų autorizacijos liudijimo išdavimo 

sąlygų neatitinkančius biocidinius produktus, susijusias funkcijas pavesta pagal kompetenciją vykdyti 2 

institucijoms: VMVT pavestos funkcijos, susijusios su veterinariniais biocidiniais produktais; NVSC pavestos 

funkcijos, susijusios su biocidiniais produktais, kurie nėra priskirti VMVT kompetencijai. Numatoma įstatymų 

įsigaliojimo data – 2025-01-01. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Nutarimo projektu siūloma pritarti Veterinarijos įstatymo 6 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIVP-

4003 ir Administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIVP-4004. 

 

Priėmus Įstatymų projektus su biocidinių produktų autorizacija susijusios funkcijos būtų pavestos vykdyti 

vienai institucijai – NVSC, kuri įgyvendintų ir biocidinių produktų gamintojų kontrolės funkcijas. Pažymima, 

kad pakeistas reglamentavimas leis efektyviau naudoti valstybės biudžeto lėšas, nes VMVT darbų apimtys 

veterinarinių biocidinių produktų autorizacijos srityje kiekvienais metais mažėja (remiantis Biocidinių 

produktų duomenų baze, VMVT per 5-is šių metų mėn. išdavė 5 biocidinių produktų autorizacijos liudijimus, 

2023 m. – 28, 2022 m. – 28, 2021 m. – 40, o NVSC per 5-is šių metų mėn. išdavė virš 130 liudijimų, 2023 m. 

– 285, 2022 m. – 317, 2021 m. – 269). Įstatymų nuostatų įgyvendinimui papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės, nes bus perskirstytos lėšos (28,2 tūkst. Eur) iš VMVT numatytų asignavimų NVSC.  
 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

• Nutarimo projektas suderintas be pastabų su FM, VRM, AM, EIM ir SAM. Atsižvelgta į TM pastabas. 
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• NVSC iškėlus klausimą dėl biocidinių produktų gamintojų kontrolės funkcijos užtikrinimo po ANK 

pakeitimo projekto priėmimo ir nebeliekančios VMVT teisės taikyti sankcijas šioje srityje, ŽŪM 2024-

08-29 organizavo pasitarimą, kuriame dalyvavo VMVT, NVSC, VVTAT ir SAM atstovai. Pasitarimo 

metu sutarta, kad nėra būtinybės paskirti tris atskiras institucijas (šiuo metu paskirtos VMVT, NVSC, 

VVTAT) kontroliuoti biocidinių produktų gamintojus (jų yra tik 4) taikant sankcijas už ANK 49 str. 4 d. 

numatytų reikalavimų pažeidimus, kadangi NVSC turi kompetencijų atlikti tokių gamintojų kontrolę, tai 

nesukels didelės administracinės naštos ir šią funkciją jį užtikrintų perskirsčius lėšas iš VMVT numatytų 

asignavimų. ŽŪM pažymi, kad pasitarime institucijos vienbalsiai pritarė pirminiam nutarimo projekto 

variantui, t. y., pritarti abiem Įstatymų projektams (laikytina, kad klausimas suderintas).  

• LRVK Teisės grupė pastabų ar pasiūlymų neturi. 
 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Siūlome nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime (II dalyje) ir, nesant esminių pastabų, teikti 

tvirtinti Vyriausybės posėdyje (A dalyje). 
 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaidas Talačka 

Ekonomikos politikos grupė ,  vyresnysis patarėjas   
 


